Ez a maxima injuria ecclesiae akkor adjudicáltatik, mi
dőn valaki sok esztendők alatt potentiose, tudva, eccle-
siánk szántóföldét, szénafüvét, avagy erdejét birná. 

De punitione ecclesiasticae personae. 
Mivel amaz Istennek választott edénye Szent Pál 

apostol azt mondotta légyen ad Rom. 14. Tu quis es, 
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1651. qui judicas alienum servum? Domino suo stat, aut cadit. 
Non ergo amplius inmcem jndicemus, sed hoc indicate ma-
gis, ne ponatis offendiculum, vel scandalum fratri, nam si 
nosmetipsos judicaremus, non utique judicaremur. Ezek igy 
lévén ; értsétek az Urban : hogy akárkinek is gyarló
ságból esett vitiumát secularis ember elejébe ne terjesz-
szétek propter scandalum pusilorum, hanem tisztünktől 
paterne et pie corrigáltassék. 

Praefatas omnes constitutiones et ordinationes ar-
chidiaconorum, licentiatorum et scholae magistrorum, 
atque etiam processum juris concernentes seria consi-
deratione relegimus, relectas diligenti ratione quoad 
omnes particulas ponderavimus, ponderatas judicavimus 
esse justissimas, optimas, et laudabiles, tamquam eccle
siastico nostro statui et sanctae Romano-catholicae ec-
clesiae religioni congruentissimas. 

Quas proinde authoritate nostra ex vicarii genera
lis potestate ratificamus, confirmamus, proque talibus 
haberi, et ab omnibus inviolabiliter ad amussim obser-
vari praecipimus et demandamus et praesertim illud 
pro vicariatus nostri potestate serio jubemus sub poena 
absolute omissionis officii, ut quivis licentiatorum (spe
ctato totius ecclesiae praecepto de annua confessione) 
conetur omni studio semel ad minus, si non pluries, 
parochianis suis prospicere de bono confessario, ac tan
dem etiam sanctissimo Christi corpore ex altari refician-
tur, unaque licentiatus ipse et magister sub eadem poe
na paratusque esse debeat conatum hujusmodi suum le-
gitimis testimoniis comprobare. 

Id quod iterato, serioque confirmamus, statuimus, 
praecipimus et demandamus. Actum in arce Fejéregyház 
spectabilis ac magnifici Domini D. Stephani Haller de 
Hallerkő die 7-a Febr. 1651. d) 

Frater Stephanus de Salinis, vicarius generalis m.p. 
Paulus Olosz, archidiac. catholic, sedis Udvarhely m.p. 
Joannes Demeter, clericus licentiatus, concionator Szent 

Királyensis m.p. 
Benedictus Forró, licentiatus concionat. Oroszhegy. m.p. 

d) Reverendissimus Dominus Daniel Fancsali Archidiaconus 
districtus Gyergyó ait, praefatam constitutionem esistere 

3 

34 

1653. Approbatarum constitutionum